ritus ergo est qui vivificat ; caro autem non prodest quidquam. Verba quae ego locutus sum vobis, spíritus et vita sunt. Quid est, spíritus et vita sunt? Spíritus taliter intelligenda sunt. Intellexisti spiritáliter? Spíritus et vita sunt. Intellexisti carnáliter? Etiam sic illa spíritus et vita sunt, sed tibi non sunt.

AD VESPERAS,

Antiphonæ et Psalmi ut in j. Vesperis Festi, pag. 9.

Capitulum. l. Joann. 3.

Caríssimi, Nolite mirári, si odit vos mundus. Nos scimus quóniam translati sumus de morte ad vitam, quóniam dilígimus frátres. *B.* Deo grátias.

Hymnus.

PANGE, lingua, gloriósi
Corporis mystérium,
Sanguinísque pretiósi,
Quem in mundi prétium
Fructus ventris generósi
Rex effúdit géntium.

Nobis datus, nobis natus
Ex intácta Vírgine,
Et in mundo conversátus,
Sparso verbi sémine,
Sui moras incolátus
Miro clausit órdine.

In supréma nocte cœnæ
Recúmbens cum frátribus,
Observáta lege plene
Cibis in legálibus,
Cibum turbæ duodénæ
Se dat suis mánibus.

Verbum caro, panem verum
Verbo carnem éfficit ;
Fitque sanguis Christi merum,
Et si sensus déficit,
Ad firmándum cor sincérum
Sola fides sufficit.

Tantum ergo Sacraméntum
Venerémur cérnui :
Et antiquum documéntum
Novo cedat rítui :
Præstet fides suppléméntum
Sénsuum deféctui.
Genítori, Genítóque
Laus et jubilátiō,

Salus, honor, virtus quoque
Sit et benedictio :
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.

Amen.

F. Cibavit illos ex adipe frumenti, alleluia.

R. Et de petra, melle saturavit eos, alleluia.

Ad Magnif. Aña. Puer Samuel.
Canticum B. Mariae Virginis.

Luc. l. e

MAGNIFICAT * anima mea Dóminum.

Et exultavit spíritus meus, * in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem ancillæ suæ : * ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna, qui potens est : * et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progénie in progénies : * timéntibus eum.

Fecit potentiam in bráchio

suo : * dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede : * et exaltavit húmiles.

Esuriéntes implévit bonis, * et dívites dimisit inánes.

Suscépit Israel puerum suum, * recordátus misericordiae suæ.

Sicut locútus est ad patres nostros, * Abraham, et sémini ejus in sæcula.

Glória Patri. Sicut erat.

Ant. Puer Samuel ministrábat ante Deum coram Heli, et sermo Dómini erat pretiosus cum eo.

F. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus. **O**ratio.

SANCTI nóminis tui, Dómine, timórem páriter et amórem fac nos habére perpétuum : quia numquam tua gubernatióne destítuis, quos in soliditaté tuæ dilectionis instituís. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit, et regnat

in unitate Spíritus sancti Deus,
per ómnia sæcula sæculórum. **R.**
Amen.

Deinde fit commem. de Octava,
Aña. O sacrum convívium, in quo
Christus súmitur : recólitur me-
mória passiónis ejus : mens im-
plétur grátia : et futuræ gloriæ
nobis pignus datur, allelúia.

V. Panem de cœlo præstítisti
eis, allelúia. **R.** Omne delecta-
mén tum in se habéntem, allelúia.

Orémus. **O**ratio.

DEUS, qui nobis sub Sacramén-
to mirábili, passiónis tuæ me-
móriam reliquísti : tríbue quæ-
sumus ; ita nos Cörperis et Sán-
guinis tui sacra mysterya vene-
rári, ut redemptiōnis tuæ fru-
ctum in nobis júgiter sentiámus.
Qui vivis et regnas cum Deo Pa-
tre in unitate Spíritus sancti
Deus, per ómnia sæcula sæculó-
rum. **R.** Amen.

V. Dóminus vobiscum. **R.** Et
cum spíritu tuo.

V. Benedicámus Dómino. **R.** Deo
grátias.

V. Fidélium ánimæ per miseri-
córdiam Dei requiéscant in pace.

R. Amen.

DOMINICA INFRA OCTAVAM.

Omnia dicuntur de Octava præ-
ter sequentia.

AD MATUTINUM.
In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 4.

Et factum est in diébus illis
convenérunt Philísthīim in
pugnam, et egréssus est Israël
óbviā Philísthīim in prælium,
et castrametátus est juxta Lápi-
dem adjutórii. Porro Philísthīim
venérunt in Aphec, et instruxé-
runt áciem contra Israël. Initio
autem certámine, terga vertit Is-
raël Philísthæis : et cæsa sunt in
illo certámine passim per agros,
quasi quátuor míllia virórum. Et
revérsus est pópulus ad castra :
dixerúntque majóres natu de Is-

raël : Quare percūssit nos Dóminus hódie coram Philísthiim ? Afferámus ad nos de Silo arcam fœderis Dómini, et véniat in médiū nostri, ut salvet nos de manu inimicórum nostrórum.

R. Immolábit hœdum multitúdo filiorum Israel ad vésperam Paschæ : * Et edent carnes et ázymos panes. **X.** Pascha nostrum immolátus est Christus : itaque epulémur in ázymis sinceritatis et veritatis. Et edent carnes, et ázymos panes.

Lectio ij.

MISIT ergo pópulus in Silo, et tulérunt inde arcam fœderis Dómini exercituum sedéntis super Chérubim : erántque duo fílli Heli cum arca fœderis Dei, Ophni et Phínees. Cumque veníset Arca fœderis Dómini in castra, vociferátus est omnis Israël clamóre grandi, et persónuit terra. Et audiérunt Philísthiim vocem clamoris, dixerúntque : Quæ-

nam est hæc vox clamóris magni in castris Hebræórum ? Et cognovérunt quod arca Dómini ve-nísset in castra.

R. Comedétis carnes, et satrabímini pánibus : * Iste est panis, quem dedit vobis Dóminus ad vescéndum. **X.** Non Móyses de-dit vobis panem de cœlo, sed Pa-ter meus dat vobis panem de cœlo verum. Iste est panis, quem de-dit vobis Dóminus ad vescéndum.